Y0409114 Italienisch Al langsam lernen fir Senior:innen Fur Anfanger:innen
mit geringen Vorkenntnissen

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Donnerstag, 05.03.2026, 14:00 - 15:30 Uhr
165,00 €
12-mal

Francesca Capocci

Sie mochten ltalienisch lernen, haben aber Angst, dass die angebotenen Kurse zu kompliziert sind oder der Unterricht zu
schnell vorangeht? Dann ist dieser Kurs genau das Richtige fur Sie. Durch speziell fiir langsames und angenehmes Lernen
Uberarbeitetes Material werden Sie lernen, sich auf Italienisch zu verstandigen, aber immer in Ihrem eigenen Tempo. Dieser
Kurs richtet sich an Teilnehmende, die bereits einen ersten Italienischkurs absolviert haben.

Das Unterrichtsmaterial wird im Kurs zur Verfligung gestellt.

Termine
Datum
05.03.2026
12.03.2026
19.03.2026
26.03.2026
16.04.2026
23.04.2026
30.04.2026
07.05.2026
21.05.2026
28.05.2026
11.06.2026

18.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

14:00 - 15:30 Uhr

Ort

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07


/kurssuche?kathaupt=11&knr=Y0409114
http://www.tcpdf.org

