

Y0409114 Italienisch A1 langsam lernen für Senior:innen Für Anfänger:innen mit geringen Vorkenntnissen

Beginn	Donnerstag, 05.03.2026, 14:00 - 15:30 Uhr
Kursgebühr	165,00 €
Dauer	12-mal
Kursleitung	Francesca Capocci
Kursort	, ,

Sie möchten Italienisch lernen, haben aber Angst, dass die angebotenen Kurse zu kompliziert sind oder der Unterricht zu schnell vorangeht? Dann ist dieser Kurs genau das Richtige für Sie. Durch speziell für langsames und angenehmes Lernen überarbeitetes Material werden Sie lernen, sich auf Italienisch zu verständigen, aber immer in Ihrem eigenen Tempo. Dieser Kurs richtet sich an Teilnehmende, die bereits einen ersten Italienischkurs absolviert haben.

Das Unterrichtsmaterial wird im Kurs zur Verfügung gestellt.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
05.03.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
12.03.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
19.03.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
26.03.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
16.04.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
23.04.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
30.04.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
07.05.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
21.05.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
28.05.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
11.06.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
18.06.2026	14:00 - 15:30 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07

[zur Kursdetail-Seite](#)